Penelitian ini hanya terfokus pada buku Lembaga
Hidup karya Hamka, untuk mengetahui Hak dan Kewajiban Seorang Murid
kepada Masyarakat yang tersirat dalam buku tersebut

Hasil dan Pembahasan

Biografi Hamka
Hamka lahir di Sungai Batang, Maninjau, Sumatera Barat, pada

tanggal 16 Februari 1908 M./13 Muharram 1326 H. Putra dari pasangan
Haji Abdul Karim Amrullah, sering di sebut Haji Rasul dan Safiyah Tanjung
(Ramayulis & Nizar, 2005, 261). Hamka mewarisi darah ulama dan pejuang
yang kokoh pendirian dari ayahnya yang di kenal sebagai ulama pelopor
Gerakan Islah (tajdid) di Minangkabau serta salah satu tokoh utama dari
Gerakan pembaharuan yang membawa reformasi Islam (kaum muda)
(Hamka, 1967, 263).